



INSTITUTO DE AUXILIOS Y VIVIENDAS (INAVI)

06 de diciembre de 2019

Página 1 de 3

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

División de Compra y Contrataciones

Solicitud No.: **0029**Objeto de la compra: **Adquisición Material Gastable Correspondiente al 3er Trimestre.**Rubro: **Material Gastable y/o cualquier Rubro a Fin con el objeto de la Comparación de precios**Planificada: **Sí****Detalle pedido**

Ítem	Código	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	14111507	Papel bond blanco 8 1/2 X 11	Resmas	900	\$265.50	\$238,950.00
2	14111507	Papel bond blanco 8 1/2 X 13	Resmas	80	\$325.00	\$26,000.00
3	14111507	Papel bond blanco 8 1/2 X 14	Resmas	80	\$330.00	\$26,400.00
4	14111514	Libreta rayada blanca 5X8	Unidad	100	\$30.00	\$3,000.00
5	14111514	Libreta rayada blanca 8 1/2x11	Unidad	100	\$40.00	\$4,000.00
6	14111515	Rollo de papel maquina sumadora	Unidad	100	\$25.00	\$2,500.00
7	14111530	Post-it 3X3	Unidad	100	\$35.00	\$3,500.00
8	14111530	Post-it 3X5	Unidad	80	\$40.00	\$3,200.00
9	14111531	Libro record de 500 pag.	Unidad	30	\$300.00	\$9,000.00
10	14111531	Libro record de 300 pag.	Unidad	30	\$230.00	\$6,900.00
11	14111537	Label 200/1	Caja 200/1	20	\$65.00	\$1,300.00
12	31201510	Cinta adhesiva de 3/4 dispensador	Unidad	50	\$85.00	\$4,250.00
13	31201610	Pegamento stik de 40 gramo	Unidad	60	\$145.00	\$8,700.00
14	43202001	CD con su estuche	Unidad	150	\$25.00	\$3,750.00
15	43202003	DVD con su estuche	Unidad	150	\$30.00	\$4,500.00
16	44103103	Toner Q2612A	Unidad	15	\$5,325.00	\$79,875.00
17	44103103	Toner CE-278-A	Unidad	35	\$5,280.00	\$184,800.00
18	44103103	Toner CE-285-A	Unidad	35	\$4,285.00	\$149,975.00
19	44103103	Toner CB-541- azul	Unidad	05	\$5,190.00	\$25,950.00
20	44103103	Toner CB-540-A negro	Unidad	05	\$4,900.00	\$24,500.00
21	44103103	Toner CB-542-A amarillo	Unidad	05	\$5,190.00	\$25,950.00
22	44103103	Toner CB-543-A rosado	Unidad	05	\$5,190.00	\$25,950.00
23	44103103	Toner CB-530-A	Unidad	08	\$6,700.00	\$53,600.00
24	44103103	Toner 104	Unidad	15	\$5,800.00	\$87,000.00

25	44103103	Toner 305-A amarillo	Unidad	10	\$8,200.00	\$82,000.00
26	44103103	Toner 305-A-CYAN azul	Unidad	10	\$8,200.00	\$82,000.00
27	44103103	Toner 305-A MAGENTA (Rosado)	Unidad	08	\$8,200.00	\$65,600.00
28	44103103	Toner 305-A negro	Unidad	10	\$5,700.00	\$57,000.00
29	44103103	Toner 83-A	Unidad	60	\$4,500.00	\$270,000.00
30	44103103	Toner CC-531-A	Unidad	10	\$8,200.00	\$82,000.00
31	44103103	Toner CC-532-A	Unidad	10	\$8,200.00	\$82,000.00
32	44103103	Toner CC-533-A	Unidad	10	\$8,200.00	\$82,000.00
33	44103103	Toner CB-435-A	Unidad	10	\$4,875.00	\$48,750.00
34	44103103	Toner MF-119	Unidad	07	\$9,600.00	\$67,200.00
35	44103103	Toner 137	Unidad	12	\$8,950.00	\$107,400.00
36	44103103	Toner 120	Unidad	10	\$5,200.00	\$52,000.00
37	44103103	Toner CF-400 negro	Unidad	06	\$5,332.00	\$31,992.00
38	44103103	Toner CF-401 azul	Unidad	06	\$5,150.00	\$30,900.00
39	44103103	Toner CF-402 amarillo	Unidad	06	\$5,150.00	\$30,900.00
40	44103103	Toner CF-403 rosado	Unidad	06	\$5,150.00	\$30,900.00
41	44103103	Toner 230A	Unidad	12	\$5,200.00	\$62,400.00
42	44103103	Toner CF-232A	Unidad	12	\$7,900.00	\$94,800.00
43	44103103	Toner GPR 39	Unidad	12	\$7,900.00	\$94,800.00
44	44103103	Toner GPR 35	Unidad	04	\$7,800.00	\$31,200.00
45	44103103	Toner 80-A	Unidad	10	\$7,800.00	\$78,000.00
46	44103103	Toner WC6027 negro	Unidad	20	\$5,428.00	\$108,560.00
47	44103103	Toner WC6027 magenta	Unidad	20	\$5,304.10	\$106,080.00
48	44103103	Toner WC6027 zyan	Unidad	20	\$5,304.10	\$106,080.00
49	44103103	Toner WC6027 amarillo	Unidad	20	\$5,304.10	\$106,080.00
50	44103105	Cartucho tinta negra 122	Unidad	60	\$850.00	\$51,000.00
51	44103105	Cartucho tinta tricolor 122	Unidad	60	\$1,000.00	\$60,000.00
52	44103105	Cartucho tinta negra XL 662	Unidad	100	\$1,475.00	\$147,500.00
53	44103105	Cartucho tinta tricolor XL 662	Unidad	100	\$1,900.00	\$190,000.00
54	44103105	Cartucho tinta negra 21	Unidad	05	\$1,215.00	\$6,075.00
55	44103105	Cartucho tinta tricolor 22	Unidad	05	\$1,728.00	\$8,640.00
56	44103105	Cartucho tinta tricolor 664	Unidad	35	\$885.00	\$30,975.00
57	44103105	Cartucho tinta negra 664	Unidad	35	\$885.00	\$30,975.00
58	12181501	Cera para contar	Unidad	30	\$111.39	\$3,341.70
59	44103112	Cinta P/impresora LX350 SO15631	Unidad	20	\$360.00	\$7,200.00
60	44103112	Cinta P/impresora LX300 8750 matricial	Unidad	05	\$360.00	\$1,800.00
61	44111503	Bandeja de escritorio	Unidad	20	\$585.00	\$11,700.00
62	44121605	Dispensador de cinta 3/4	Unidad	20	\$110.00	\$2,200.00
63	44121611	Perforadora dos hoyos	Unidad	20	\$270.00	\$5,400.00
64	44121613	Sacagrapas	Unidad	20	\$40.00	\$800.00
65	44121618	Tijeras	Unidad	60	\$50.00	\$3,000.00
66	44121619	Sacapuntas de metal	Unidad	30	\$15.00	\$450.00
67	44121625	Grapadoras standar	Unidad	30	\$385.00	\$11,550.00
68	44121701	Bolígrafos azules caja 12/1	Cajas 12/1	80	\$90.00	\$7,200.00
69	44121701	Bolígrafos negros caja 12/1	Cajas 12/1	20	\$90.00	\$1,800.00
70	44121703	Felpas azul caja 12/1	Cajas 12/1	03	\$435.00	\$1,305.00
71	44121703	Felpas negra caja 12/1	Cajas 12/1	03	\$435.00	\$1,305.00
72	44121703	Felpas rojas caja 12/1	Cajas 12/1	03	\$435.00	\$1,305.00

73	44121706	Lápiz de carbón caja 12/1	Cajas 12/1	35	\$85.00	\$2,975.00
74	44121711	Creyones negro caja 12/1	Cajas 12/1	05	\$340.00	\$1,700.00
75	44121711	Creyones verde caja 12/1	Cajas 12/1	10	\$340.00	\$3,400.00
76	44121711	Creyones rojo caja 12/1	Cajas 12/1	10	\$340.00	\$3,400.00
77	44121716	Resaltadores amarillo caja 12/1	Cajas 12/1	10	\$300.00	\$3,000.00
78	41111604	Regla plástica de 12CM	Unidad	40	\$17.70	\$708.00
79	44121802	Líquido corrector tipo lápiz	Unidad	80	\$40.00	\$3,200.00
80	44121804	Borra de leche	Unidad	20	\$12.00	\$240.00
81	44122011	Folders manila 8 1/2x13 caja 100/1	Caja 100/1	20	\$395.00	\$7,900.00
82	44122011	Folder manila 8 1/2x11 caja 100/1	Caja 100/1	110	\$360.00	\$39,600.00
83	44122012	Tabla con gancho	Unidad	20	\$225.00	\$4,500.00
84	44122017	Pendaflex 8 1/2x13 caja 25/1	Cajas 25/1	10	\$580.00	\$5,800.00
85	44122017	Pendaflex 8 1/2x11 caja 25/1	Cajas 25/1	10	\$450.00	\$4,500.00
86	44122101	Banda de goma	Cajas	40	\$35.00	\$1,400.00
87	44122104	Clips pequeño	Cajas	100	\$15.00	\$1,500.00
88	44122104	Clips grandes	Cajas	80	\$35.00	\$2,800.00
89	44122105	Gancho billeteros 5/8 caja 12/1	Cajas	15	\$90.00	\$1,350.00
90	44122105	Gancho billetero #2 caja 12/1	Cajas	19	\$85.00	\$1,615.00
91	44122107	Grapas estándar	Cajas	65	\$55.00	\$3,575.00
92	44122118	Ganchos para folder (macho y hembra)	Cajas	50	\$100.00	\$5,000.00
93	56101702	Armazón de archivo 8 1/2x11 caja 6/1	Cajas 6/1	05	\$2,500.00	\$12,500.00
94	44111503	Organizador de escritorio tubular	Unidad	15	\$330.40	\$4,956.00
Total:						\$3,806,382.70

Observaciones: Solicitado por la División Almacén y Suministro, para ser utilizadas en los diferentes departamentos de la Institución y las Funerarias Capillas Inavi. Ver Ficha Técnica y/o Pliego de Condiciones.

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
94 total	Instituto de Auxilios y Viviendas INAVI	Inmediata con orden de compras	20 de diciembre de 2019

Lic. Wanda M. González T.

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones